
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
20. prosince 2007 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  77802/2007    KUSP 77802/2007 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Výrobní objekt firmy L.A.S.T., spol. s r.o., provozovna Napajedla“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Výrobní objekt firmy L.A.S.T., spol. s r.o., provozovna Napajedla 

Kapacita a charakter záměru:  

Podstatou záměru je realizace provozu laminovny (instalace nové technologie do stávajícího objektu). 
Laminovna  bude umístěna v bývalé výrobní hale v průmyslovém areálu SLAVIA Napajedla.  

Výrobní kapacita: dle vyjádření provozovatele činí projektovaná výrobní kapacita zdroje 22 ks výrobků 
– větrných elektráren za rok. Při hmotnosti 1 ks cca 1.700 kg bude v laminovně zpracováno celkem 
37 400 kg surovin. 

Celková laminovaná plocha: 26 595 m2 
Počet laminovaných vrstev: 8 (1 x gelcoat; 6 x rohož + pryskyřice; 1 x topcoat) 
Plošné výměry: zastavěná plocha stávající (budova): 2 034 m2 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 12/2007      
Dokončení: 1/2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Napajedla 
Katastrální území:  Napajedla  

Oznamovatel:          

L.A.S.T., spol. s r.o. 

 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ze dne 7.12.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 3.12.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 10.12.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.12.2007 

 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí upozorňuje, že v kapitole B.III.3.2 Odpady 
z provozu jsou uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované 
předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného 
odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba takto doplnit dokumentaci 
a dbát, aby bylo v tomto smyslu postupováno. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje na zásadní rozpory 
v předloženém oznámení: 

• V kapitole B.I.6.3..1 je uveden závazný údaj 1 směna/den, v následující kapitole B.I.6.3.2 je 
však konstatováno, že provádění laminování bude ve dvousměnném provozu. 

• V odborném posudku autorizované společnosti TOP-ENVI Tech Brno, na str. 8 v kap. 4.2. je 
konstatováno, že je nutná instalace zařízení na záchyt VOC látek, avšak v kap. 5.3, 
na kterou se předchozí ustanovení odvolává je uvedeno, že odlučovací zařízení není nutno 
do výstupní vzduchotechniky laminovny instalovat.  

• V odborném posudku je uvedena 6x větší plocha výrobku, než je skutečná plocha vrtulí 
pro 22 větrných elektráren. 

 Požaduje následující: 

• Přepracování odborného posudku na skutečnosti, které budou v souladu s projektovou 
dokumentací a to před podáním žádosti o závazné stanovisko k umístění uvedeného zdroje. 

• Odstranění všech zjištěných rozporů. 

• Uvést v odborném posudku způsob výpočtu laminované plochy ve vztahu k výpočtu měrné 
emise na m2 plochy hotového výrobku. 

• V rámci dalšího stupně dokumentace dořešit systém snížení emisi rozpouštědel 
z navrhované technologie, tak aby byly plněny emisní limity a podmínky provozu 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší. 

   

 

Závěr 

 

Záměr „Výrobní objekt firmy L.A.S.T., spol. s r.o., provozovna Napajedla“ naplňuje dikci bodu 
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 
celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo 
dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle 
tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 



 

 3  
 
 

 

 

Záměr „Výrobní objekt firmy L.A.S.T., spol. s r.o., provozovna Napajedla“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme: 

• V dalším stupni projektové dokumentace upřesnit počet pracovních směn v laminovně 
za den. 

• Požadujeme v dalším stupni projektové dokumentace dořešit systém snížení emisí VOC 
(těkavých organických látek) z laminování na úrovni nejlepší dostupné technologie.  

• Přepracovat odborný posudek zdroje znečišťování ovzduší podle zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění (uvedení reálné laminované plochy, způsobu jejího 
výpočtu a uvažování zařízení na snížení emisí VOC).  

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

Dotčené Město Napajedla žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 
 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

L.A.S.T., spol. s r.o., Tečovice 393, 763 02 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Napajedla, stavební úřad, Masarykovo náměstí 89, 76361 
Napajedla 

 

Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 76361 Napajedla ke zveřejnění 

 


